
 

 

 

 

 

 
 

 

PORTARIA N.º 024/90-D 

 

 

A Direção da Faculdade de Ciências e Letras de Campo Mourão, tendo em vista a 

Resolução n° 003/90-CD, Art. 7°, resolve:  

                

 

N O M E A R 

 

 

para as seções de recepção de votação, do dia 12/06/90, professores, funcionários e alunos 

como segue: 

1ª Seção (itinerante) – para professores da Faculdade e Colégio Agrícola 

              Local: Sala da Secretária Geral 

a) Professor: Hilda Brenner Dessotti 

b) Funcionário: Glaucia Patricia Soares 

c) Aluno: Anna Maria Chicoski (tarde) 

                           Roberval Zago (noite) 

 

2ª Seção (itinerante) para funcionários da Faculdade e Colégio Agrícola 

    Local: Ante sala direção 

a) Professor: Nicon Kopko (tarde) 

                                 Iuquico Tanaka (noite) 

b) Funcionário: Silvia Maria Martins 

c) Aluno: Zeni Fátima dos Santos 

 Marisa Borsari Kiechesch (noite) 

 

3ª Seção (itinerante) para os Alunos da Faculdade e Colégio Agrícola 

Local: Sala exposição 

a) Professor: Assabido Rhoden (tarde) 

  Altair Casarin (noite) 

b) Funcionário: Maria Luisa P. A. P. Carneiro 

c) Aluno: Nizilda Laurindo Ribeiro (tarde) 

 Elizete Regina Mendes (noite) 

 

4ª Seção – alunos da Faculdade 

Local: anfiteatro 

a) Professor: Munir Barakat 

b) Funcionário: Vanda Sueli V. Peres 

c) Alunos: Eunice Cazarin de Mattos 

 

 

i. e x e

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518-1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 



5ª Seção – alunos Faculdade 

             Local: Anfiteatro 

a) Professor: Irene Maria Brzezinski Dianin 

b) Funcionário: Ivanilda de Lurdes O. Thierbach 

c) Aluno: Celso Straliote 

6ª Seção – alunos Faculdade 

    Local: Sala B4 

a) Professor: Dieter Randolf Ludvig 

b) Funcionário: Evanilda Greco Alves 

c) Aluno: Aldo Geovanne Maldonado 

 

7ª Seção – alunos Faculdade 

    Local: Sala A10 

a) Professor: Margaret Eunice B. Crispim 

b) Funcionário: Eliza Silva de Paula  

c) Aluno: Ivone de Souza 

  

8ª Seção – alunos Faculdade 

    Local: Sala A9 

a) Professor: Elaise Maria Ferreira Crepaldi 

b) Funcionário: Ana Paula de Fátima A. P. Carneiro  

c) Aluno: Maria Inês Granja 

 

9ª Seção – alunos Faculdade 

    Local: Hall protocolo 

a) Professor: Lázaro dos Santos 

b) Funcionário: Elisabete da Costa Teodoro 

c) Aluno: Telma Teixeira 

 

10ª Seção – alunos Faculdade 

      Local: Entrada Prédio “D” 

a) Professor: Eraldo Mendes Barzotto 

b) Funcionário: Edna Aparecida Medeiros 

c) Aluno: Maria Joelma Dias 

 

11ª Seção – alunos Faculdade 

      Local: Tesouraria  

a) Professor: Moacir R. Bomgiorno 

b) Funcionário: Mirian Mari de Grandis 

c) Aluno: Rosmary Marques 

 

12ª Seção – alunos Faculdade 

      Local: Entrada da Biblioteca 

a) Professor: Dicezar Vernizi 

b) Funcionário: Zenaide Terezinha Casagrande  

c) Aluno: Daniel Tomé da Silva 

 

Após a votação, às 22h30min do referido dia, em local a ser fixado, serão abertas as 

urnas pelo Presidente de Comissão de Apuração, Professor Edgard Rubens Rieke. 

 



Ficam designados todos os membros das seções de recepção, como membros da 

comissão apuradora. 

 

 

 

 

Campo Mourão, 07 de junho de 1990. 

 

 

 

 

Agenor Krul 

Diretor 

 


